
RM-110-73-20

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia 28 maja 2020 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie reklamowania od obowiązku pełnienia czynnej

służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny

Na podstawie art. 116 ust. 11 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 i 2020 oraz z 2020 r.

poz. 374) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie

reklamowania od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia

mobilizacji i w czasie wojny (Dz. U. poz. 2136, z 2008 r. poz. 60, z 2009 r. poz. 883 oraz

z 2014 r. poz. 1703) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Zawiadomienia sporządza się w formie pisemnej, w postaci papierowej

albo w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym,

podpisem osobistym albo podpisem zaufanym.

3. W zawiadomieniach ujmuje się następujące dane osób podlegających

reklamowaniu: imię (imiona) i nazwisko, imię ojca, numer PESEL, stopień wojskowy,

adres miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad trzy miesiące,

zajmowane stanowisko lub kwalifikacje albo pełnioną funkcję.”;

2) w § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) informuje podmioty wskazane w § 4 ust. 1 i 4 o dokonanym reklamowaniu.”;

3) w § 6:

a) w ust. 1:

– pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) przedsiębiorstwach należących do przedsiębiorców, na których zostały

nałożone zadania na rzecz obronności państwa w trybie określonym

w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 23 sierpnia 2001 r. o organizowaniu zadań na

rzecz obronności państwa realizowanych przez przedsiębiorców (Dz. U.



2

poz. 1320, z 2002 r. poz. 1571 oraz z 2020 r. poz. 374 i 568), w tym zadania

wynikające z programu mobilizacji gospodarki;”,

– w pkt 4 dodaje się lit. e–k w brzmieniu:

„e) podległych ministrowi właściwemu do spraw gospodarki lub przez niego

nadzorowanych,

f) podległych ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa lub przez niego

nadzorowanych,

g) podległych ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi lub przez niego

nadzorowanych,

h) podległych ministrowi właściwemu do spraw energii lub przez niego

nadzorowanych,

i) podległych ministrowi właściwemu do spraw gospodarki złożami kopalin

lub przez niego nadzorowanych,

j) podległych ministrowi właściwemu do spraw zdrowia lub przez niego

nadzorowanych,

k) podległych ministrowi właściwemu do spraw transportu lub przez niego

nadzorowanych,”,

– pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) podmiotach wykonujących działalność leczniczą, o których mowa w art. 4

ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej

(Dz. U. z 2020 r. poz. 295 i 567), oraz będących dysponentami jednostek

systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne,”,

– uchyla się pkt 6,

– dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:

„7) przedsiębiorstwach świadczących usługi związane z utrzymaniem

i obsługą systemów łączności na potrzeby kierowania bezpieczeństwem

narodowym, w tym obroną państwa,

8) ministerstwach, urzędach centralnych i wojewódzkich, w urzędach

jednostek samorządu terytorialnego oraz Narodowym Banku Polskim na

etatowych stanowiskach zastępców pełnomocników do spraw ochrony

informacji niejawnych.”,



3

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Reklamowanie na wniosek może być prowadzone także w stosunku do:

1) przedsiębiorców, o których mowa w ust. 1 pkt 2;

2) osób wskazanych w dokumentacji planowania operacyjnego, zatrudnionych

w przedsiębiorstwach świadczących usługi związane z realizacją zadań

na rzecz obronności państwa, w ramach umowy z przedsiębiorcami

o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym.”;

4) w § 7:

a) w ust. 1 po wyrazach „w § 6 ust. 1” dodaje się wyrazy „i 1a”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wniosek sporządza się w formie pisemnej, w postaci papierowej

albo w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem osobistym albo podpisem zaufanym.”,

c) w ust. 3 skreśla się zdanie drugie;

5) w § 8 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, informuje pracodawcę

o reklamowaniu;”;

6) w § 9 w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) w przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, informuje pracodawcę

o reklamowaniu;”;

7) w § 11 uchyla się ust. 2;

8) w § 14 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu:

„1a. Zawiadomienie o ustaniu przyczyn reklamowania sporządza się w formie

pisemnej, w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym

podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo podpisem zaufanym.

1b. W zawiadomieniu o ustaniu przyczyn reklamowania ujmuje się następujące dane

wskazanych  w  nim  osób:  imię (imiona)  i  nazwisko,  imię ojca,  numer  PESEL,  stopień

wojskowy, adres miejsca pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego ponad trzy

miesiące oraz podstawę ustania przyczyn reklamowania.”;

9) załączniki nr 1–4 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio

w załącznikach nr 1–4 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. 1. Zawiadomienia o reklamowaniu z urzędu i wnioski w sprawie reklamowania,

złożone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i nierozpatrzone do dnia jego



4

wejścia w życie, sporządzone według wzorów określonych odpowiednio w załącznikach nr 2

i nr 3 do rozporządzenia zmienianego w § 1, rozpatruje się na podstawie dotychczasowych

przepisów.

2. Zawiadomienia o ustaniu przyczyn reklamowania, sporządzone według wzoru

określonego w załączniku nr 4 do rozporządzenia zmienianego w § 1 i przekazane

do wojskowych komendantów uzupełnień przed dniem wejścia w życie niniejszego

rozporządzenia, nie podlegają ponownemu sporządzeniu i przekazaniu.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

MATEUSZ MORAWIECKI

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



Załączniki
do rozporządzenia
Rady Ministrów
z dnia 28 maja 2020 r.
(poz.     )

Załącznik nr 1

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ STANOWISK, KTÓRYCH ZAJMOWANIE POWODUJE
REKLAMOWANIE Z URZĘDU OD OBOWIĄZKU PEŁNIENIA CZYNNEJ SŁUŻBY

WOJSKOWEJ W RAZIE OGŁOSZENIA MOBILIZACJI I W CZASIE WOJNY

1. Kancelaria Sejmu i Kancelaria Senatu:
1) dyrektorzy statutowych komórek organizacyjnych Kancelarii Sejmu;
2) dyrektorzy i wicedyrektorzy biur oraz główni specjaliści do spraw legislacji Kancelarii

Senatu.
2. Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

1) doradcy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej;
2) rzecznik prasowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej;
3) dyrektor Gabinetu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej;
4) dyrektorzy biur i zespołów w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej;
5) dyrektor Gabinetu Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego;
6) dyrektorzy departamentów w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego;
7) pracownicy Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i pracownicy Biura

Bezpieczeństwa Narodowego, niewymienieni w ppkt 1–6, zakwalifikowani do obsady
stanowisk kierowania Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:
1) sekretarz Rady Ministrów;
2) dyrektor generalny Kancelarii Prezesa Rady Ministrów;
3) dyrektorzy departamentów, biur, gabinetów i sekretariatów Kancelarii Prezesa Rady

Ministrów;
4) doradcy Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesów Rady Ministrów;
5) doradcy ministra – członka Rady Ministrów;
6) dyrektor instytucji gospodarki budżetowej.

4. Narodowy Bank Polski:
1) członkowie Zarządu Narodowego Banku Polskiego;
2) członkowie Rady Polityki Pieniężnej;
3) dyrektorzy i zastępcy dyrektorów departamentów;
4) dyrektorzy i zastępcy dyrektorów jednostek organizacyjnych;
5) Generalny Inspektor Nadzoru Bankowego;
6) Dyrektorzy biur Generalnego Inspektoratu Nadzoru Bankowego.

5. Rządowe Centrum Legislacji:
1) prezes i wiceprezesi;



2

2) dyrektorzy i wicedyrektorzy departamentów i biur;
3) naczelnicy wydziałów;
4) główni legislatorzy.

6. Trybunał Konstytucyjny, Trybunał Stanu, Najwyższa Izba Kontroli, Rzecznik Praw
Obywatelskich, Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu:
1) sędziowie Trybunału Konstytucyjnego;
2) sędziowie Trybunału Stanu;
3) dyrektorzy zespołów Biura Trybunału Konstytucyjnego;
4) dyrektor generalny, dyrektorzy departamentów i dyrektorzy delegatur Najwyższej Izby

Kontroli;
5) dyrektor Głównej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, dyrektor

generalny, dyrektorzy biur i dyrektorzy oddziałów Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu.

7. Sąd Najwyższy:
1) sędziowie Sądu Najwyższego;
2) dyrektor Biura Orzecznictwa Sądu Najwyższego;
3) dyrektor Biura Prezydialnego Sądu Najwyższego;
4) rzecznik prasowy Sądu Najwyższego;
5) członkowie Biura Orzecznictwa Sądu Najwyższego.

8. Naczelny Sąd Administracyjny:
1) sędziowie Naczelnego Sądu Administracyjnego;
2) prezesi i wiceprezesi wojewódzkich sądów administracyjnych.

9. Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej:
1) kierownicy i zastępcy kierowników jednostek organizacyjnych naczelnych lub centralnych

organów administracji rządowej;
2) dyrektorzy generalni;
3) dyrektorzy i zastępcy dyrektorów departamentów (biur, gabinetów);
4) doradcy ministrów;
5) główni specjaliści do spraw legislacji.

10. Rządowe Centrum Bezpieczeństwa:
1) dyrektor i zastępcy dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa;
2) szefowie wydziałów Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.

11. Wojewódzka administracja zespolona:
1) dyrektorzy generalni urzędów wojewódzkich;
2) dyrektorzy wydziałów (biur, gabinetów).

12. Urzędy jednostek samorządu terytorialnego:
1) wicemarszałkowie województw;
2) skarbnicy województw;
3) sekretarze powiatów;
4) skarbnicy powiatów;
5) sekretarze gmin;
6) skarbnicy gmin.



3

13. Sąd i prokuratura:
1) prezesi i wiceprezesi sądów apelacyjnych;
2) prezesi i wiceprezesi sądów okręgowych;
3) prezesi sądów rejonowych;
4) Prokurator Krajowy;
5) zastępcy Prokuratora Krajowego;
6) prokuratorzy apelacyjni;
7) zastępcy prokuratorów apelacyjnych;
8) prokuratorzy okręgowi;
9) zastępcy prokuratorów okręgowych;
10) prokuratorzy rejonowi.

14. Funkcjonariusze:
1) Policji;
2) Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego;
3) Agencji Wywiadu;
4) Służby Więziennej;
5) Państwowej Straży Pożarnej;
6) Straży Ochrony Kolei;
7) Straży Granicznej;
8) Służby Ochrony Państwa;
9) Centralnego Biura Antykorupcyjnego;
10) Straży Marszałkowskiej;
11) Służby Celno-Skarbowej.

15. Ochrona zdrowia:
1) Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia i jego zastępcy;
2) dyrektorzy oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia i ich zastępcy;
3) kierownicy podmiotów leczniczych wykorzystywanych na potrzeby obronne państwa,

o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności
leczniczej (Dz. U . z 2020 r. poz. 295 i 567).

16. Szkoły wyższe i wyższe szkoły zawodowe:
1) rektorzy;
2) kierownicy filii (wydziałów zamiejscowych);
3) dyrektorzy administracyjni, kanclerze.

17. Dyrektorzy przedsiębiorstw i prezesi spółek, będących przedsiębiorcami wymienionymi
w rozporządzeniu Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 6 ustawy z dnia 23 sierpnia
2001 r. o organizowaniu zadań na rzecz obronności państwa realizowanych przez
przedsiębiorców (Dz. U. poz. 1320, z 2002 r. poz. 1571 oraz z 2020 r. poz. 374 i 568), oraz:
1) w przemyśle zbrojeniowym:

a) dyrektorzy przedsiębiorstw i prezesi spółek,
b) szefowie (kierownicy): produkcji, kontroli technicznej i zaopatrzenia,
c) główni: konstruktorzy, technolodzy, energetycy i dyspozytorzy,
d) pracownicy wykwalifikowani zatrudnieni przy produkcji i utrzymaniu ciągłości ruchu;



4

2) w „Polskich Kolejach Państwowych” S.A. pracownicy zatrudnieni na stanowiskach pracy
związanych bezpośrednio z utrzymaniem i obsługą oraz zabezpieczeniem ruchu pociągów;

3) prezes zarządu „Polskich Sieci Elektroenergetycznych” S.A.;
4) w Krajowej Dyspozycji Mocy: operatorzy krajowej dyspozycji mocy;
5) prezesi zarządów przedsiębiorców pracujących w krajowym systemie energetycznym,

których przedmiotem jest wytwarzanie, przesyłanie i dystrybucja energii elektrycznej;
6) prezesi zarządów rafinerii;
7) w Krajowej Dyspozycji Gazu: operatorzy centralnego systemu przesyłowego gazu;
8) prezesi zarządów przedsiębiorców pracujących w krajowym systemie gazowniczym, których

przedmiotem działalności jest wydobywanie, przesyłanie i dystrybucja gazu;
9) dyrektorzy oddziałów regionalnych operatora wyznaczonego, o którym mowa w ustawie

z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 2188, z 2019 r. poz. 1051,
1495 i 2005 oraz z 2020 r. poz. 695);

10) Prezes Agencji Rezerw Materiałowych i jego zastępcy oraz dyrektorzy i zastępcy
dyrektorów biur Agencji Rezerw Materiałowych.

18. Inne:
1) kierownicy jednostek terenowych Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz

dyrektorzy zamiejscowych jednostek organizacyjnych Urzędu Komunikacji Elektronicznej;
2) pracownicy Straży Marszałkowskiej, którym powierzono wykonywanie czynności z zakresu

obsługi administracyjnej i materialno-technicznej Straży Marszałkowskiej;
3) pracownicy jednostek organizacyjnych Policji zakwalifikowani na obsadę stanowisk etatu

wojennego tych jednostek;
4) naczelnicy wydziałów i kierownicy zespołów w Ministerstwie Spraw Zagranicznych;
5) pracownicy zatrudnieni bezpośrednio przy obsłudze urządzeń łączności w Biurze Łączności

i Biurze Informatyki Ministerstwa Spraw Zagranicznych;
6) pracownicy do spraw obronnych zatrudnieni w ministerstwach, urzędach centralnych

i wojewódzkich oraz w urzędach jednostek samorządu terytorialnego;
7) osoby zajmujące etatowe stanowiska pełnomocników kierowników jednostek

organizacyjnych do spraw ochrony informacji niejawnych zatrudnione w ministerstwach,
urzędach centralnych i wojewódzkich, w urzędach jednostek samorządu terytorialnego
oraz Narodowym Banku Polskim;

8) skarbnicy oraz pracownicy wewnętrznej służby ochrony Narodowego Banku Polskiego;
9) Dyrektorzy Urzędów Morskich;
10) Dyrektorzy Urzędów Żeglugi Śródlądowej.



5

Załącznik nr 2

WZÓR

Nazwa organu zawiadamiającego

WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ

...........................................................................
(miejscowość)

...........................................................................
(adres)

Zawiadomienie o reklamowaniu z urzędu

Na podstawie art. 116 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej zawiadamiam, iż niżej wymienione osoby podlegają reklamowaniu z urzędu:

Lp. Imię (imiona) i  nazwisko1)

 oraz imię ojca
Numer
PESEL

Stopień
wojskowy

Adres miejsca pobytu
stałego lub pobytu

czasowego trwającego
ponad trzy miesiące

Zajmowane
stanowisko lub

kwalifikacje albo
pełniona
funkcja2)

1 2 3 4 5 6

..................................................................
(własnoręczny i czytelny podpis z podaniem

imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego3))

_____
1) W przypadku zmiany nazwiska podaje się również nazwisko rodowe.
2) W przypadku funkcjonariuszy, o których mowa w pkt 14 Szczegółowego wykazu stanowisk, których zajmowanie

powoduje reklamowanie z urzędu od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji
i w czasie wojny, można wpisać tylko „funkcjonariusz”.

3) W przypadku przekazania zawiadomienia za pomocą środków komunikacji elektronicznej zawiadomienie opatruje
się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo podpisem zaufanym.



6

Załącznik nr 3

WZÓR

Nazwa organu wnioskującego

WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ

...........................................................................
(miejscowość)

...........................................................................
(adres)

Wniosek w sprawie reklamowania

Na podstawie art. 116 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej wnoszę o reklamowanie:

Lp. Imię (imiona) i nazwisko1)

oraz imię ojca
Numer PESEL Stopień

wojskowy

Adres miejsca pobytu
stałego lub pobytu

czasowego trwającego
ponad trzy miesiące

Zajmowane stanowisko lub
pełniona funkcja

1 2 3 4 5 6

..................................................................
(własnoręczny i czytelny podpis z podaniem
imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego2))

UZASADNIENIE3)

______
1) W przypadku zmiany nazwiska podaje się również nazwisko rodowe.
2) W przypadku złożenia wniosku za pomocą środków komunikacji elektronicznej wniosek opatruje się

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo podpisem zaufanym.
3) W uzasadnieniu podaje się konieczność reklamowania poszczególnych osób wyszczególnionych we wniosku,

a w odniesieniu do przedsiębiorców, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
21 września 2004 r. w sprawie reklamowania od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia
mobilizacji i w czasie wojny (Dz. U. poz. 2136, z 2008 r. poz. 60, z 2009 r. poz. 883, z 2014 r. poz. 1703 oraz
z 2020 r. poz. …), również decyzję o nałożeniu obowiązku realizacji zadań na rzecz obronności państwa.



7

Załącznik nr 4

WZÓR

Nazwa organu zawiadamiającego

WOJSKOWY KOMENDANT UZUPEŁNIEŃ

...........................................................................
(miejscowość)

...........................................................................
(adres)

Zawiadomienie o ustaniu przyczyn reklamowania

Na podstawie § 14 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie
reklamowania od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie
wojny (Dz. U. poz. 2136, z 2008 r. poz. 60, z 2009 r. poz. 883, z 2014 r. poz. 1703 oraz z 2020 r. poz. …)
zawiadamiam, że w stosunku do niżej wymienionych osób ustały przyczyny reklamowania, o których mowa
w art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej
Polskiej:

Lp. Imię (imiona) i
nazwisko1) oraz imię ojca Numer PESEL Stopień

wojskowy

Adres miejsca  pobytu
stałego lub pobytu

czasowego trwającego
ponad trzy miesiące

Podstawa ustania
przyczyn

reklamowania

1 2 3 4 5 6

..................................................................
(własnoręczny i czytelny podpis z podaniem
imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego2))

______
1) W przypadku zmiany nazwiska podaje się również nazwisko rodowe.
2) W przypadku dokonania zawiadomienia za pomocą środków komunikacji elektronicznej zawiadomienie

opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo podpisem zaufanym.



UZASADNIENIE

Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie reklamowania

od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji

i w czasie wojny jest wykonaniem upoważnienia ustawowego zawartego w art. 116

ust. 11 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541, z późn. zm.) upoważniającego

Radę Ministrów do określenia szczegółowych zasad reklamowania od obowiązku

pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny

oraz warunków, jakie muszą spełniać osoby reklamowane.

W przedmiotowej regulacji dokonano zmian brzmienia § 6 rozporządzenia:

1) w ust. 1 rozszerzono katalog osób, w stosunku do których może być prowadzone

reklamowanie na wniosek, o:

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi

właściwemu do spraw gospodarki lub przez niego nadzorowanych. Jednostki te,

zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 czerwca

2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań

wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy

administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz.  U.  poz.  1599,

z 2007 r. poz. 1426 oraz z 2019 r. poz. 1549), są zobowiązane do

opracowywania planów operacyjnych, zawierających zestawy zadań

operacyjnych przewidzianych do realizacji w warunkach zewnętrznego

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. W związku z powyższym

w celu umożliwienia realizacji zadań operacyjnych w sytuacji zagrożenia

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny – stało się zasadne objęcie procesem

reklamowania osób zatrudnionych w tych jednostkach,

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi

właściwemu do spraw rolnictwa lub przez niego nadzorowanych oraz ministrowi

właściwemu do spraw rozwoju wsi lub przez niego nadzorowanych. Zmiana ta

jest konsekwencją zaleceń pokontrolnych z kontroli kompleksowej

przeprowadzonej w 2016 r. przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów z zakresu

wykonywania zadań obronnych w działach administracji rządowej: rolnictwo,

rozwój wsi oraz rynki rolne,



2

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi

właściwemu do spraw energii lub przez niego nadzorowanych oraz podległych

ministrowi właściwemu do spraw gospodarki złożami kopalin lub przez niego

nadzorowanych. Jednostki te, zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania

i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych

państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu

terytorialnego (Dz. U. poz. 1599, z 2007 r. poz. 1426 oraz z 2019 r. poz. 1549),

są zobowiązane do opracowania planów operacyjnych funkcjonowania tych

jednostek. Mając na celu konieczność realizacji zadań operacyjnych w sytuacji

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, objęto osoby zatrudnione

w tych jednostkach procesem reklamowania,

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi

do spraw zdrowia lub przez niego nadzorowanych. Zmiana ta wynika z faktu,

iż Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej istotnym z punktu

widzenia systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym,

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi

właściwemu do spraw transportu lub przez niego nadzorowanych. Powyższe

argumentowane jest tym, iż w Planie operacyjnym funkcjonowania działu

administracji rządowej „Transport”, sporządzonym w związku

z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 29 grudnia

2018 r. o wydaniu Polityczno-Strategicznej Dyrektywy Obronnej

Rzeczypospolitej Polskiej (M .P. z 2019 r. poz. 15) oraz na podstawie Planu

Reagowania Obronnego RP, zatwierdzonego przez Prezesa Rady Ministrów,

jednostkom podległym lub nadzorowanym przez ministra właściwego do spraw

transportu zostały przydzielone do realizacji określone zadania operacyjne,

- przedsiębiorców, na których nałożone zostały zadania na rzecz obronności

państwa;

2) w ust. 1 uchylono pkt 6, ponieważ przedsiębiorstwa należące do przedsiębiorców

o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym, o których mowa w pkt 6, są

de facto zawarte w zbiorze, o którym mowa w pkt 2 tego przepisu,

tj. przedsiębiorstwach należących do przedsiębiorców, na których nałożono

obowiązek realizacji zadań na rzecz obronności państwa, w tym zadań



3

wynikających z programu mobilizacji gospodarki;

3) dodano nowe pkt 7–8, umożliwiając reklamowanie odpowiednio osób:

- zatrudnionych w przedsiębiorstwach świadczących usługi związane

z utrzymaniem i obsługą systemów łączności na potrzeby kierowania

bezpieczeństwem narodowym, w tym obroną państwa,

- zajmujących etatowe stanowiska zastępców pełnomocników do spraw ochrony

informacji niejawnych w ministerstwach, urzędach centralnych

i wojewódzkich, w urzędach jednostek samorządu terytorialnego oraz

Narodowym Banku Polskim,

4) w nowym ust. 1a umożliwiono reklamowanie na wniosek w stosunku

do przedsiębiorców o szczególnym znaczeniu gospodarczo – obronnym oraz osób

wskazanych w dokumentacji planowania operacyjnego zatrudnionych

w przedsiębiorstwach świadczących usługi związane z realizacją zadań na rzecz

obronności państwa w ramach umowy z przedsiębiorcami o szczególnym

znaczeniu gospodarczo-obronnym.

Nadano nowe brzmienie załącznikowi nr 1 do projektowanego rozporządzenia

„Szczegółowy wykaz stanowisk, których zajmowanie powoduje reklamowanie z urzędu

od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji

i w czasie wojny”, dokonując następujących zmian w stosunku do dotychczasowego

załącznika:

- rozszerzono katalog stanowisk w urzędach centralnych i w centralnych organach

administracji rządowej, które można reklamować z urzędu, o stanowiska zastępców

dyrektorów departamentów (biur, gabinetów),

- umożliwiono reklamowanie z urzędu od obowiązku pełnienia czynnej służby

wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny funkcjonariuszy Służby

Ochrony  Państwa.  Zmiana  ta  wynika  z  rozwiązań przyjętych  w ustawie z dnia

8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  138,

z późn. zm.),

- umożliwiono reklamowanie z urzędu od obowiązku pełnienia czynnej służby

wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny funkcjonariuszy Straży

Marszałkowskiej.  Zmiana  ta  wynika  z  rozwiązań przyjętych  w ustawie

z dnia 26 stycznia 2018 r. o Straży Marszałkowskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1940).

W aktualnym stanie prawnym zadania Straży Marszałkowskiej wykonują



4

funkcjonariusze wyznaczeni na stanowiska w drodze mianowania, a nie jak

dotychczas strażnicy marszałkowscy zatrudnieni na podstawie przepisów prawa

pracy,

- umożliwiono reklamowanie z urzędu od obowiązku pełnienia czynnej służby

wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny funkcjonariuszy Służby

Celno-Skarbowej. Powyższe uzasadniono faktem, iż funkcjonariusze Służby Celno-

Skarbowej wykonują zadania określone ustawą z dnia 16 listopada 2016 r.

o  Krajowej  Administracji  Skarbowej  (Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  505,  z  późn.  zm.),

stanowiące podstawę funkcjonowania jednego z kluczowych ogniw bezpieczeństwa

państwa. Ponadto niezakłócona służba tych funkcjonariuszy w jednostkach

organizacyjnych resortu finansów w znacznej mierze stanowi o zachowaniu

ciągłości działania tych jednostek i realizacji przez nie zadań nałożonych

na Ministra Finansów w warunkach wewnętrznego lub zewnętrznego zagrożenia

bezpieczeństwa państwa w czasie wojny,

- umożliwiono reklamowanie z urzędu od obowiązku pełnienia czynnej służby

wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny pracowników

Kancelarii Prezydenta i pracowników Biura Bezpieczeństwa Narodowego,

dotychczas nie wymienionych w przepisach, zakwalifikowanych do obsady

stanowisk kierowania Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, którzy w razie

ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny będą wykonywać zadania

bezpośrednio dla Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w zawiązku z pełnioną

przez niego rolą w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym,

- rozszerzono katalog stanowisk, których zajmowanie powoduje reklamowanie

z urzędu o dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, jego zastępców

oraz szefów wydziałów Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, ze względu

na szczególną rolę Rządowego Centrum Bezpieczeństwa i jego kierownictwa

w systemie zarządzania kryzysowego, a co za tym idzie w systemie kierowania

bezpieczeństwem narodowym,

- umożliwiono objęcie pracowników do spraw obronnych oraz pełnomocników

do spraw ochrony informacji niejawnych zatrudnionych w jednostkach

samorządu terytorialnego, możliwością reklamowania z urzędu od obowiązku

pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie

wojny. W aktualnym stanie prawnym jest brak takiej możliwości, natomiast



5

organy jednostek samorządu terytorialnego są zobligowane do realizacji zadań

obronnych, w tym także w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny,

- reklamowaniem z urzędu objęto także Prezesa Agencji Rezerw Materiałowych

i jego zastępców oraz dyrektorów i zastępców dyrektorów biur Agencji Rezerw

Materiałowych. Agencja Rezerw Materiałowych odgrywa ważną rolę

w systemie obronnym państwa, w szczególności przez utrzymywanie

i udostępnianie rezerw strategicznych w przypadku wystąpienia zagrożenia

bezpieczeństwa i obronności państwa, bezpieczeństwa, porządku i zdrowia

publicznego oraz wystąpienia klęski żywiołowej lub sytuacji kryzysowej,

w celu wsparcia realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa i obrony państwa,

odtworzenia infrastruktury krytycznej, złagodzenia zakłóceń w ciągłości

dostaw służących funkcjonowaniu gospodarki i zaspokojeniu podstawowych

potrzeb obywateli.

W przedmiotowej regulacji zawarto również zmiany, które zostały opracowane

w następstwie rekomendacji Ministra Przedsiębiorczości i Technologii ujętych

w „Informacji dotyczącej deregulacji obowiązku stosowania pieczęci/pieczątek przez

obywateli i przedsiębiorców” przyjętej przez Radę Ministrów.

Przygotowane rozwiązania spowodują rezygnację z odwoływania się w załącznikach do

przedmiotowego aktu prawnego do stosowania pieczęci w zawiadomieniu

o reklamowaniu z urzędu, wniosku w sprawie reklamowania oraz zawiadomieniu

o ustaniu przyczyn reklamowania składanych w postaci papierowej i zastąpienie go

wymogiem czytelnego/własnoręcznego podpisu z podaniem imienia, nazwiska osoby

podpisującej oraz jej stanowiska służbowego. Odstąpiono także od dokonywania przez

wojskowego komendanta uzupełnień adnotacji o reklamowaniu na zawiadomieniach

o reklamowaniu z urzędu i wnioskach w sprawie reklamowania. W dokumentach tych

zniesiono również wymóg potwierdzania czytelnym podpisem przez osoby

reklamowane faktu uzyskania informacji o reklamowaniu. Informacje te będą

przekazywane osobom reklamowanym przez podmioty wnioskujące w sposób przyjęty

w danej organizacji.

Zawiadomienia  i  wnioski,  o  których  mowa,  będą mogły  być składane  również za

pomocą środków komunikacji elektronicznej, w formie dokumentu elektronicznego

opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo

podpisem zaufanym. Przyjęte rozwiązania usprawnią procedury reklamowania,



6

zabezpieczając jednocześnie ich realizację zarówno w postaci papierowej, jak

i elektronicznej z wykorzystaniem elektronicznej platformy usług administracji

publicznej „ePUAP”. Cyfryzacja procesu reklamowania odpowiada jednemu z celów

Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju pn. Skuteczne państwo i instytucje

służące wzrostowi oraz włączeniu społecznemu i gospodarczemu (obszar E-państwo).

Przedmiotowy projekt z uwagi na swój charakter nie zawiera regulacji dotyczących

majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców lub praw i obowiązków

przedsiębiorców wobec organów administracji publicznej, a zatem nie podlega

obowiązkowi dokonania oceny przewidywanego wpływu proponowanych rozwiązań

na działalność mikro, małych i średnich przedsiębiorców, stosownie do przepisów

ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292

i 1495 oraz z 2020 r. poz. 424).

Projekt nie wywiera wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich

przedsiębiorców.

Projekt nie podlega rozpatrzeniu przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu

Terytorialnego.

Zgodnie  z  art.  5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach internetowych

Rządowego Centrum Legislacji. Żadne podmioty nie zgłosiły zainteresowania pracami

nad projektem.

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z procedurą określoną

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U.

poz. 2039, z późn. zm.).

Wskazać należy ponadto, iż na podstawie § 32 ust. 4 uchwały nr 190 Rady Ministrów

z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P.  z  2016  r.

poz. 1006, z późn. zm.) Kancelaria Prezesa Rady Ministrów nie przedstawiła

stanowiska do przedłożonej z projektem oceny skutków regulacji (OSR).

Ponadto Ocena Skutków Regulacji projektu nie była dokonywana w trybie § 32, lecz

w trybie § 42 ust. 1 pkt 1 Regulaminu pracy Rady Ministrów.



7

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii,

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projekt nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.



Nazwa projektu
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie
w sprawie reklamowania od obowiązku pełnienia czynnej służby
wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Obrony Narodowej

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza
Stanu lub Podsekretarza Stanu
Minister Obrony Narodowej – Mariusz Błaszczak

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Marzena Szybowska-Kowalska – 261-871-138

Data sporządzenia
30.03.2020 r.

Źródło
Art. 116 ust. 11 ustawy z dnia 21 listopada
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1541 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 374)

Nr w Wykazie prac
RD69

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Rozszerzono katalog osób, w stosunku do których może być prowadzone reklamowanie:
a) na wniosek o:

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw gospodarki lub
przez niego nadzorowanych,

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa lub
przez niego nadzorowanych oraz ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi lub przez niego
nadzorowanych. Zmiana ta jest konsekwencją zaleceń pokontrolnych z kontroli kompleksowej
przeprowadzonej w 2016 r. przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów z zakresu wykonywania zadań
obronnych w działach administracji rządowej: rolnictwo, rozwój wsi oraz rynki rolne,

- pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach świadczących usługi związane z utrzymaniem i obsługą
systemów łączności na potrzeby kierowania bezpieczeństwem narodowym, w tym obroną państwa,

- przedsiębiorców, na których nałożone zostały zadania na rzecz obronności państwa,
- osoby wskazane w dokumentacji planowania operacyjnego zatrudnione w przedsiębiorstwach świadczących

usługi związane z realizacją zadań na rzecz obronności państwa w ramach umowy z przedsiębiorcami
o szczególnym znaczeniu gospodarczo-obronnym,

- osoby zajmujące etatowe stanowiska zastępców pełnomocników do spraw ochrony informacji niejawnych
w ministerstwach, urzędach centralnych i wojewódzkich, w urzędach jednostek samorządu terytorialnego oraz
Narodowym Banku Polskim,

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw energii
lub przez niego nadzorowanych,

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw gospodarki
złożami kopalin lub przez niego nadzorowanych,

- osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu do spraw zdrowia lub
przez niego nadzorowanych, osoby zatrudnione w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi
właściwemu do spraw transportu lub przez niego nadzorowanych,

b) z urzędu o:
- stanowiska w urzędach centralnych i w centralnych organach administracji rządowej, które można reklamować

z urzędu o stanowiska zastępców dyrektorów departamentów (biur, gabinetów),
- funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa, w związku ze zmianą ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie

Ochrony Państwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 384),
- funkcjonariuszy Straży Marszałkowskiej, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r.

o Straży Marszałkowskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1940),
- funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej, w związku z wykonywaniem zadań określonych ustawą z dnia

16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 505),
- pracowników do spraw obronnych oraz pełnomocników do spraw ochrony informacji niejawnych

zatrudnionych w jednostkach samorządu terytorialnego,
- pracowników Kancelarii Prezydenta i pracowników Biura Bezpieczeństwa Narodowego, dotychczas nie

wymienionych w przepisach, zakwalifikowanych do obsady stanowisk kierowania Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej,

- dyrektora Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, jego zastępców oraz szefów wydziałów Rządowego Centrum
Bezpieczeństwa,

- Prezesa Agencji Rezerw Materiałowych i jego zastępców oraz dyrektorów i zastępców dyrektorów biur Agencji



2

Rezerw Materiałowych.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Celem rozporządzenia jest umożliwienie reklamowania od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa i Straży Marszałkowskiej, jak
również rozszerzenie katalogu podmiotów w stosunku do których może być prowadzone reklamowanie na wniosek
i z urzędu.
W przedmiotowej regulacji zawarto również zmiany umożliwiające:
- obieg dokumentów dotyczących reklamowania w formie pisemnej albo w postaci dokumentu elektronicznego

opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym albo podpisem zaufanym,
- rezygnację z odwoływania się w załącznikach do przedmiotowego aktu prawnego do stosowania

pieczęci/pieczątki, w następstwie rekomendacji Ministra Przedsiębiorczości i Technologii ujętych w „Informacji
dotyczącej deregulacji obowiązku stosowania pieczęci/pieczątek przez obywateli i przedsiębiorców” przyjętej
przez Radę Ministrów.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie

Osoby podlegające obowiązkowi
służby wojskowej w stosunku do
których dokonano zawiadomienia
o reklamowaniu z urzędu bądź
złożono wniosek w sprawie
reklamowania.

Ewidencja osobowa
sporządzana przez
właściwe organy
wojskowe.

Reklamowanie od obowiązku
pełnienia czynnej służby
wojskowej w razie ogłoszenia
mobilizacji i w czasie wojny.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Nie widzi się zasadności przeprowadzenia konsultacji społecznych, ponieważ zakres regulacji procedowanego
rozporządzenia nie dotyczy ogółu obywateli, lecz organów administracji państwowej i samorządowej oraz spółek
i przedsiębiorstw realizujących zadania na rzecz obronności państwa. Za wystarczające uważa się przeprowadzenie
uzgodnień międzyresortowych, w ramach których poszczególne ministerstwa otrzymały możliwość zgłaszania uwag
i propozycji mających na celu zapewnienie urzędom oraz podległym i nadzorowanym instytucjom i podmiotom
warunków do realizacji statutowych obowiązków i zadań obronnych po ogłoszeniu mobilizacji i w czasie wojny. Na
tej podstawie uzasadnione postulaty zostały uwzględnione w aktualnie procedowanym projekcie przedmiotowego
rozporządzenia.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10)

Dochody ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Wydatki ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)



3

Źródła finansowania

Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie
źródeł danych i
przyjętych do obliczeń
założeń

Przyjęte rozwiązania nie będą miały wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet
państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz
na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

Skutki

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10)

W ujęciu
pieniężnym
(w mln zł, ceny
stałe z … r.)

duże przedsiębiorstwa

sektor mikro-, małych
i średnich
przedsiębiorstw

rodzina, obywatele
oraz gospodarstwa
domowe

W ujęciu
niepieniężnym

duże przedsiębiorstwa

sektor mikro-, małych
i średnich
przedsiębiorstw

rodzina, obywatele
oraz gospodarstwa
domowe

Niemierzalne

Dodatkowe informacje,
w tym wskazanie
źródeł danych i
przyjętych do obliczeń
założeń

Regulacja nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na
funkcjonowanie przedsiębiorstw.
Przedmiotowa regulacja nie wpłynie na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, a także
osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

 nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej
tabeli zgodności).

 tak
 nie
 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

 zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich
elektronizacji.

 tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Zaproponowane rozwiązania nie będą miały wpływu na rynek pracy.



4

10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne: osoby podlegające

reklamowaniu

 demografia
 mienie państwowe

 informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu
Projektowane rozporządzenie umożliwi rozszerzenie katalogu podmiotów reklamowanych
z urzędu i na wniosek od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Wraz z wejściem przepisów w życie.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Nie dotyczy.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy.


	C:\Users\msabinie\Desktop\RM-110-73-20\1) 12-40-23_KW_274408_DKPL_plik4.pdf
	C:\Users\msabinie\Desktop\RM-110-73-20\2) 12-54-58_KW_274408_DKPL_plik6.pdf
	C:\Users\msabinie\Desktop\RM-110-73-20\3) RM-110-73-20 uzasadnienie.pdf
	C:\Users\msabinie\Desktop\RM-110-73-20\4) RM-110-73-20 osr.pdf

